
OBSAH

5

11

13

13

14

15

15

16

18

20

21

22

23

27

29

29

Úvod

PRACUJME PRO MÍR

Ve válce nikdo nezvítězí

Nahromadili jsme zbrane a pozapomněli na mír

K čemu je dobré cenit zuby?

Ve válce nikdo nezvítězí

Utrácení za zbraněpošpiňuje duši

Lidský život má přednost před jakoukoli strategií

Zneužívání moci nutí bezbranné snášet násilí 

Každý válečný konflikt je pro lidstvo porážkou

Zdravý rozum velí vyjednávat proti válce, která rozsévá smrt 

Nezapomínejme na nespočet válek ve světě!

Kdo vlastní zbraně, dříve či později je nakonec použije

KULTURA SMRTI

Tragédie války a terorismu

Kultura lhostejnosti



30

31

32

32

33

34

34

35

35

36

38

38

41

42

43

46

50

50

55

59

62

Válka se rodí v lidském srdci

Válka zamezuje jakémukoli vývoji

Šílenství

Monstrum, které hubí lidstvo a plení svět

Válečné konflikty škodí také životnímu prostředí

Světová válka vedená „po kouskách“

Dopadá na ty nejmenší

Vyslyšme ty nejmenší

Podívejme se na realitu očima obětí

Terorismus nemá s pravým náboženstvím nic společného

Zločinné šílenství jaderných zbraní

Globální problém

Ohromující moc

Velké zpronevěření

Mír nelze budovat na vzájemné nedůvěře

Atomové zbraně postrádají logiku

Chránit každičký život

Sen o světě bez jaderných zbraní

Jaderná energie pro vojenské účely je nemorální

Hirošima udílí lekce z krutosti

Jediným řešením konfliktů je dialog



65

67

67

71

73

80

84

87

91

93

93

95

97

98

99

102

102

105

105

106

107

108

109

MÍR A BRATRSTVÍ JAKO USKUTEČNITELNÁ CESTA

Všichni jste bratři

Bratrství je živeno solidaritou

Splétání jednotného bratrství

Vzhlížejme k nebi a kráčejme po zemi

Láska vítězí

Ježíš po našem boku

Církev a společnost otevřená všem

LEPŠÍ SVĚT

Naše hledání míru provází svým světlem víra

Když semínko odumře, přinese četné plody

Mír je dar

Neexistuje žádná alternativa k míru

Pokoj přichází z kříže

Skutečný pokoj něco stojí

Cesta řemeslníků míru

Mír je cesta

Mír je každodenní práce

Cestu otevře dialog

Modlitba za ty, kteří nás nemají rádi

Naučit se umění dialogu

Budovat architekturu usmíření

Překonávání zla dobrem



109

112

114

115

117

118

121

123

123

124

125

126

128

131

141

147

Prioritou je mír

Ekologická konverze

Lidské bratrství

Bratrství je milost Boha Otce

Výhonkem Velikonoc je setkávání s druhým

Podle jiné logiky

PROSBY

Modlitby

Modlitba ke Stvořiteli

Ekumenická modlitba křesťanů

Modlitba za bratrství

Modlitba Abrahámových potomků

Zádušní modlitba za oběti války

Více než stoleté magisterium míru (Andrea Tornielli)

Poznámky

Použitá literatura


